
 

Siguldā 

NOLIKUMS 

APSTIPRINĀTS 

ar Siguldas novada Domes  

2015.gada 14.oktobra lēmumu 

(Prot.Nr.16,§8) 

 

 

Siguldas novada pašvaldības konkursa „Siguldas novada uzņēmēju gada balva” 

nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

 likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

likuma  „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

 daļas 10. punktu 
  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums paredz Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  konkursa 

„Siguldas novada uzņēmēju gada balva” (turpmāk – Konkurss) organizācijas un norises 

kārtību, kā arī uzvarētāju un dalībnieku godināšanu.  

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1.  apzināt un godināt Siguldas novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 

savā nozarē, sekmējot novada uzņēmējdarbības vides attīstību; 

2.2. veicināt Siguldas novada uzņēmēju atpazīstamību un popularizēt labās prakses 

piemērus novadā. 

3. Konkursu organizē un vada Pašvaldība. 

4. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti 

Pašvaldības kārtējā gada budžetā.  
 

II. Konkursa norise  

 

5. Konkurss norisinās katru gadu, un noslēdzas ar uzvarētāju apbalvošanas ceremoniju 

katra tekošā gada decembrī.  

6. Katru gadu Konkursa ietvaros, laika posmā no 15.oktobra līdz 15.novembrim, 

Pašvaldības iedzīvotāji un viesi tiek aicināti izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai Konkursa 

apbalvojuma nominācijās.  

7. Konkursa apbalvojuma nomināciju pretendentus vērtē un lēmumu par uzvarētājiem 

pieņem Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija).  



2 
 

8. Kandidatūras izvirzāmas, iesniedzot aptaujas anketas Pašvaldībai, saskaņā ar šī 

nolikuma pielikumu.   

9 . Aptaujas anketas tiek publicētas Pašvaldības mājaslapā: www.sigulda.lv, 

Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada Ziņas”, kā arī izvietotas Pašvaldībā un 

pagastu pārvaldēs un citās publiski pieejamās vietās, iepriekš saskaņojot ar attiecīgās vietas 

īpašnieku vai valdītāju. 

10. Aptaujas rezultātu apkopošanu veic Komisija. 

11. Komisijas apkopotais pretendentu saraksts tiek publicēts plašsaziņas līdzekļos, 

ievietots Pašvaldības mājaslapā www.sigulda.lv un informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada 

Ziņas”, nepubliskojot saņemto balsu skaitu.  

12. Komisija no iesniegtajiem pretendentiem katrā nominācijā izvirza trīs pretendentus 

balvas iegūšanai.   

 13. Pirms balsojuma par Konkursa uzvarētājiem Komisija iespēju robežās, ievērojot 

vienlīdzības principu, (t.i., katram pretendentam tiek noteikts iespējami vienāda ilguma 

apmeklējuma laiks un neviens no pretendentiem netiek diskriminēts), apmeklē Konkursā 

balvas saņemšanai izvirzīto komercsabiedrību vai komersantu uzņēmumus, ražotnes, filiāles 

u.c. saimnieciskās darbības veikšanas vietas un tiekas ar pašiem komersantiem un 

komercsabiedrību  pārstāvjiem.  

14. Konkursa uzvarētāju  Komisija izvēlas balsojot par vienu uzvarētāju katrā 

nominācijā, saskaņā ar šī nolikuma 21.punktā noteiktajiem kritērijiem.  

15. Komisija ir tiesīga nepiešķirt balvas kādā no nominācijām, ja attiecīgajā 

nominācijā nav izvirzīts neviens pretendents, vai arī, ja izvirzītie pretendenti neatbilst šajā 

nolikumā noteiktajām Konkursa prasībām.  

16. Dalībai Konkursā nedrīkst pieteikt kādā no iepriekšējiem gadiem jau pieteikto 

produktu, pakalpojumu, rādītāju vai darbību.  

17. Komisija ir tiesīga filmēt un fotografēt vērtējamos objektus, saskaņojot to ar 

īpašnieku. Iegūtos materiālus var izmantot apbalvošanas pasākumā un plašsaziņas līdzekļos.  

 

III. Komisijas sastāvs 

 

18. Komisijas sastāvu ar lēmumu apstiprina Siguldas novada Dome.  
 

IV. Pretendenti dalībai konkursā 

19. Komercsabiedrības, to filiāles un struktūrvienības, kuras veic saimniecisko darbību 

Siguldas novada teritorijā, neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares.   

20. Komersanti, lauksaimniecisko ražošanu un citu aroddarbību veicēji - fiziskās  

personas, kuras ir reģistrējušas un veic saimniecisko darbību Siguldas novadā. 

 
V.Konkursa nominācija un pretendentu vērtēšana 

 

 21. Konkursam ir šādas nominācijas un to vērtēšanas kritēriji:  

21.1. NOVADA POPULARIZĒTĀJS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri 

tekošajā gadā ar savu produktu/pakalpojumu/darbību ir veicinājuši Siguldas novada atpazīstamību;  

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimā

lais 

Piešķirtais 

Novada popularizēšana mēdijos 10  

Dalība izstādēs un konkursos 10  

Uzņēmuma tēls 10  

Darba vietu skaits 10  

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


3 
 

Kopā: 40  

 

21.2. NOVADA IZAUGSME – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri tekošajā 

gadā ir ievērojami uzlabojuši finansiālos rādītājus, paaugstinājuši darba efektivitāti un/vai palielinājuši 

darba vietu skaitu; 

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimā

lais 

Piešķirtais 

Uzņēmuma  efektivitātes rādītāju uzlabojums 10  

Apgrozījuma un peļņas pieaugums 10  

Uzņēmuma tēls 10  

Darba vietu skaits 10  

Kopā: 40  

 

21.3. NOVADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, 

kuri tekošajā gadā sekmīgi uzsākuši saimniecisko darbību; 

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Uzņēmuma tēls 10  

Saimnieciskās darbības ieteikme uz apkārtējo vidi 10  

Produkta/pakalpojuma pieejamība 10  

Saimnieciskie rādītāji raksturo izaugsmi un stabilitāti 10  

Kopā: 40  

 

21.4. NOVADA VIESMĪLĪGĀKAIS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri 

tekošajā gadā nodrošināja augsta līmeņa klientu apkalpošanas servisu;  

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Uzņēmuma tēls 10  

Uzņēmumā ieviests klientu apkalpošanas standarts 10  

Klientu apkalpošanas serviss 10  

Tirdzniecības vietas pieejamība, piebraukšanas 

iespējas, draudzīgs ģimenēm ar bērniem, invalīdiem.  

10  

Kopā: 40  

 

21.5. NOVADA LAUKSAIMNIEKS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri 

tekošajā gadā izveidoja ilgtspējīgu saimniekošanas praksi; 

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Uzņēmuma tēls 10  



4 
 

Saimniecība ienākumus gūst no lauksaimniecības 

produkcijas ražošanas un realizācijas 

10  

Apkārtējās vides un aptvertās teritorijas sakoptība 10  

Darba vietu skaits 10  

Kopā: 40  

 

21.6. NOVADA MECENĀTS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri tekošajā 

gadā snieguši atbalstu Siguldas novada organizētajās aktivitātēs; 

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Atbalsta apjoms 10  

Iesaistīšanās, organizētie pasākumi, kas veicina 

novada popularizēšanu, attīstību 

10  

Uzņēmuma tēls 10  

Kopā: 30  

 

21.7. NOVADA EKSPORTĒTĀJS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri 

tekošajā gadā uzsāka vai ievērojami palielināja eksporta apjomu; 

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Uzņēmuma tēls 10  

Eksporta apjoma izmaiņas 10  

Jauni eksporta tirgi 10  

Kopā: 30  

 

21.8. NOVADA INVESTORS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri tekošajā 

gadā ieguldīja līdzekļus ēkās, būvēs, tehnoloģijās, inženierinfrastruktūrā u.t.t., uzņēmējdarbības 

attīstībā; 

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Uzņēmuma tēls 10  

Investīciju apjoms 10  

Investīciju ietekme uz tautsaimniecību  10  

Darba vietu skaits 10  

Kopā: 30  

 

21.9. NOVADA INOVĀCIJA – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri tekošajā 

gadā ir radījuši jaunu produktu, kas ir pārāks salīdzinājumā ar tirgū pieejamiem līdzīgiem produktiem 

vai ir ieviesuši inovatīvu risinājumu darba procesa efektivitātes paaugstināšanā; 

 

 



5 
 

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Produkts vai darbība rada pievienoto vērtību 10  

Produkts vai darbība ir pārāks salīdzinājumā ar 

tirgū esošiem līdzīgiem produktiem/risinājumiem 

10  

Produkta laiks tirgū nepārsniedz vienu gadu 10  

Kopā: 30  

 

21.10. NOVADA LABĀKAIS DARBA DEVĒJS – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie 

subjekti, kuri tekošajā gadā veicināja darbinieku attīstību;  

Vērtēšanas kritēriji: 

Kritērijs Punktu skaits 

Maksimāl

ais 

Piešķirtais 

Uzņēmuma reputācija un tēls 10  

Motivējošs un konkurētspējīgs atalgojums 10  

Inovatīvs un moderns uzņēmums 10  

Karjeras izaugsmes iespējas 10  

Kopā: 40  

 

21.11. NOVADA AIZRAUTĪBA – saņem šī nolikuma IV. nodaļā minētie subjekti, kuri 

tekošajā gadā ir veikuši ieguldījumu Siguldas novada attīstībā, popularizēšanā un tas nav klasificējams 

nevienā no iepriekšminētajām nominācijām. Vērtēšanas kritērijus definē Komisija.  

 

VI. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

22. Uzvarētājs katrā no nominācijām saņem atzinības apliecinājumus un piemiņas balvas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs           U.Mitrevics 

  



6 
 

Pielikums nolikumam  

Siguldas novada pašvaldības 

 konkursa „Siguldas novada uzņēmēju 

 gada balva” nolikums 
 

 

 

 
KONKURSA  

“Siguldas novada uzņēmēju gada balva” 

ANKETA 

Siguldas novada pašvaldība organizē konkursu “Siguldas novada uzņēmēju gada balva”, lai apzinātu un godinātu 

Siguldas novada uzņēmējus, kas aktīvi darbojās savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību.  

Novada iedzīvotājiem un viesiem tiek piedāvāta iespēja izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai, aizpildot anketu.  

Nosauciet uzņēmumu, kurš, Jūsuprāt, ir pelnījis minēto nomināciju un pamatojiet savu izvēli.  

1. NOVADA POPULARIZĒTĀJS (uzņēmums, kurš ar savu produktu/pakalpojumu/darbību ir veicinājis Siguldas novada 

atpazīstamību)     

   . 

2. NOVADA IZAUGSME (uzņēmums, ir ievērojami uzlabojis finansiālos rādītājus, paagstinājis darba efektivitāti un/vai 

palielinājis darba vietu skaitu)                                   

     

3. NOVADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS (uzņēmums, kurš attiecīgajā gadā sekmīgi uzsācis saimniecisko darbību) 

   

 

4. NOVADA VIESMĪLĪGĀKAIS (uzņēmums, kurš nodrošina augsta līmeņa klientu apkalpošanas servisu)  

 

 

 

5. NOVADA LAUKSAIMNIEKS (saimniecība, kura izveidoja ilgtspējīgu saimniekošanas praksi) 

  

 

6. NOVADA EKSPORTĒTĀJS (uzņēmums, kurš attiecīgajā gadā uzsāka vai ievērojami palielināja eksporta apjomu) 

 

7. NOVADA EKSPORTĒTĀJS (uzņēmums, kurš attiecīgajā gadā uzsāka vai ievērojami palielināja eksporta apjomu)  

 

8. NOVADA INVESTORS (uzņēmums, attiecīgajā gadā ieguldīja līdzekļus ēkās, būvēs, tehnoloģijās, inženierinfrastruktūrā 

u.t.t., uzņēmējdarbības attīstībā)  

 

9. NOVADA INOVĀCIJA (uzņēmums, kurš ir radījis jaunu produktu, kas ir pārāks salīdzinājumā ar tirgū pieejamiem līdzīgiem 

produktiem )  

  
10. NOVADA LABĀKAIS DARBA DEVĒJS (uzņēmums, kurš veicina darbinieku attīstību) 

 

11. NOVADA AIZRAUTĪBA (uzņēmums, kas ir veicis ieguldījumu Siguldas novada attīstībā, popularizēšanā un nav 

klasificējams ne vienā no iepriekšminētajām kategorijām)  
 

 
 

Lūdzam līdz _____.gada ___.decembrim aizpildīto anketu ievietot tām paredzētās anketu kastēs – Siguldas novada 

Klientu apkalpošanas centrā, Raiņa ielā 3, Siguldā, kā arī jebkurā Siguldas novada pagasta pārvaldē;  

Anketu iespējams aizpildīt arī, lejuplādējot Siguldas novada Domes mājas lapā www.sigulda.lv  

 

 
 

http://www.sigulda.lv/

